UBND TÌNH QUẢNG NGÃI

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STP-HC&BTTP

V/v phối hợp báo cáo kết quả

tổng kết 15 năm thi hành Luật

Nuôi con nuôi

         Quảng Ngãi, ngày       tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Công an tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu Lý Sơn.

 Ngày 28/7/2025, Bộ Tư pháp ban hành Công văn số 4527/BTP-HCTP về

việc thực hiện Kế hoạch tổng kết 15 năm thi hành Luật Nuôi con nuôi (được ban

hành theo Quyết định số 1416/QĐ-BTP ngày 08/5/2025), theo đó, Bộ Tư pháp đề

nghị các cơ quan triển khai thực hiện các nhiệm vụ được nêu tại mục III của Kế

hoạch và gửi báo cáo tổng kết 15 năm thi hành Luật Nuôi con nuôi về Bộ Tư pháp

trước ngày 30/9/2025; thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

tại Công văn số 1509/UBND-NC ngày 18/8/2025 về việc giao Sở Tư pháp chủ trì,

phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chủ động triển khai Kế hoạch tổng kết

15 năm thi hành Luật Nuôi con nuôi theo đề nghị của Bộ Tư pháp tại Công văn

nêu trên, để kịp thời tổng hợp và xây dựng báo cáo tổng kết 15 năm thi hành Luật

Nuôi con nuôi; Sở Tư pháp đề nghị các cơ quan và địa phương trên địa bàn tỉnh

phối hợp thực hiện nội dung sau:

Đề nghị các cơ quan và địa phương trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được

giao phối hợp báo cáo tình hình triển khai thực hiện nhiệm vụ theo đề cương gửi

kèm Công văn này.

(Gửi kèm Công văn số 4527/BTP-HCTP ngày 28/7/2025, Quyết định số

1416/QĐ-BTP ngày 08/5/2025 của Bộ Tư pháp và đề cương).

 Báo cáo đề nghị quý cơ quan và địa phương gửi về Sở Tư pháp trước ngày

15/9/2025 để tổng hợp, báo cáo gửi Bộ Tư pháp đúng thời gian yêu cầu.

 Trường hợp cần thêm thông tin chi tiết hoặc trao đổi nội dung có liên quan,

đề nghị liên hệ Phòng Hành chính và Bổ trợ tư pháp, Sở Tư pháp qua số điện

thoại: 02553.821.604.

 Sở Tư pháp đề nghị các cơ quan và địa phương quan tâm, phối hợp triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, HC&BTTP(ptth).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Chí Phương

		2025-08-19T14:29:00+0700

		2025-08-19T16:30:32+0700

		2025-08-19T16:30:32+0700

		2025-08-19T16:30:32+0700